MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

ATA Nº 05/2023

Aos oito dias do mês de Agosto de dois mil vinte e três, às oito horas, via Google Meet, foi
realizada uma reunião da Comissão Eleitoral Permanente do Campus Bento Gonçalves
(CEP-BG) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
(IFRS) para sorteio de desempate entre o quarto e quinto colocados na votação para
escolha dos representantes dos discentes no Conselho do Campus (Concamp), Alexandre
Luiz Degani Estolano e Marianna Marcelle dos Santos, conforme previsto no Edital no
08/2023 - CEP-BG. Participaram o presidente da Comissão, Áureo Vandré Cardoso, o
vice-presidente, Ivan Prá, a secretária, Sandra Silveira Trucolo e Daniel de Moura, suplente
representante do segmento TAE. Áureo deu início informando que faria a gravação da
reunião e passou a palavra ao Ivan. O Ivan acessou o sistema de sorteio eletrônico
“Sorteador” e informou o nome dos participantes, no qual, Marianna Marcelle dos Santos
ficou como primeira suplente e, por consequência, Alexandre Luiz Degani Estolano como
segundo suplente. Nada mais havendo a tratar, Áureo encerrou a reunião e eu, Sandra
Silveira Trucolo, lavrei a presente ata. Após lida e aprovada, segue datada e assinada por
mim e pelos demais integrantes da CEP-BG presentes na reunião.

Bento Gonçalves, 08 de Agosto de 2023.

Áureo Vandré Cardoso

Ivan Prá

Daniel de Moura

Sandra Maria Dill Silveira Trucolo

		2023-08-09T17:43:05-0300

		2023-08-09T18:32:28-0300

		2023-08-09T18:37:32-0300

		2023-08-10T09:15:59-0300